
Правительство Нижегородской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№

О распределении дотаций на поощрение за достижение
наилучших значений показателей эффективности
деятельности органов местного самоуправления

муниципальных округов, городских округов Нижегородской
области по итогам 2024 года

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации

от 28 апреля 2008 г. № 607 «Об оценке эффективности деятельности

органов местного самоуправления муниципальных, городских округов

и муниципальных районов», постановлением Правительства Российской

Федерации от 17 декабря 2012 г. № 1317 «О мерах по реализации Указа

Президента Российской Федерации от 28 апреля 2008 г. № 607 «Об оценке

эффективности деятельности органов местного самоуправления

муниципальных, городских округов и муниципальных районов»

и подпункта «и» пункта 2 Указа Президента Российской Федерации

от 7 мая 2012 г. № 601 «Об основных направлениях совершенствования

системы государственного управления», Законом Нижегородской области

от 6 декабря 2011 г. № 177-З «О межбюджетных отношениях

в Нижегородской области», Законом Нижегородской области

от 20 декабря 2024 г. № 175-З «Об областном бюджете на 2025 год

и на плановый период 2026 и 2027 годов», постановлением Правительства

Нижегородской области от 27 октября 2022 г. № 856 «Об утверждении

Порядка предоставления из областного бюджета дотаций на поощрение

за достижение наилучших значений показателей эффективности

деятельности органов местного самоуправления муниципальных округов,

городских округов Нижегородской области» и в целях поощрения



2
за достижение наилучших значений показателей эффективности

деятельности органов местного самоуправления муниципальных округов

и городских округов Нижегородской области по итогам 2024 года

Правительство Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемое распределение дотаций на поощрение

за достижение наилучших значений показателей эффективности

деятельности органов местного самоуправления муниципальных округов,

городских округов Нижегородской области по итогам 2024 года

(далее – Распределение).

2. Министерству финансов Нижегородской области предоставить

бюджетам муниципальных округов, городских округов Нижегородской

области из областного бюджета дотации на поощрение за достижение

наилучших значений показателей эффективности деятельности органов

местного самоуправления муниципальных округов и городских округов

Нижегородской области по итогам 2024 года согласно Распределению.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на министерство финансов Нижегородской области.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания

и подлежит официальному опубликованию.

И.о.Губернатора Е.Н.Поляков



УТВЕРЖДЕНО
постановлением Правительства

Нижегородской области
от _________ № _____

Распределение
дотаций на поощрение за достижение наилучших значений
показателей эффективности деятельности органов местного
самоуправления муниципальных округов, городских округов

Нижегородской области по итогам 2024 года

Наименование муниципальных и городских
округов Нижегородской области

Размер дотации,
рублей

Город Арзамас 1 800 000,00

Большеболдинский 1 080 000,00

Город Выкса 720 000,00

Вознесенский 720 000,00

Володарский 1 800 000,00

Дальнеконстантиновский 720 000,00

Княгининский 1 800 000,00

Краснобаковский 1 800 000,00

Павловский 1 080 000,00

Пильнинский 1 080 000,00

Семеновский 720 000,00

Сеченовский 1 080 000,00

Тоншаевский 1 800 000,00

Шарангский 720 000,00

Город Шахунья 1 080 000,00

Всего: 18 000 000,00

________________


